nourrissent des pensées de paix et de réconciliation, l'abondance des di

vines bénédictions. 

Hierosolymis Summus Pontifex sacrum Cenaculum templumque « Dor-
mitionis Mariae » vespere invisit. 

Deinde aedes repetiit Apostolicae Delegationis. 
His in aedibus Excmus D. Athénagoras, Patriarcha Oecumenicus Constan

tinopolitanus, adiit Beatissimum Patrem, qui magno animi gaudio affectus 
eum excepit eumque ita est allocutus: 

Vehementer Nos commovet, gaudio Nos penitus afficit granditas 

huius horae, in aevum sane memorandae, qua Catholica Ecclesia et 

Constantinopolitanus Patriarchatus per maximos suos sacrorum Anti

stites rursus coram adstant, post plura saecula in silentio et exspecta

tione transacta. 

Item grati animi sensibus vehementer ac penitus erga te afficimur, 

qui, ut Nobis obviam ire posses, parumper a patriarchali sede tua 

discedere voluisti 

At Omnipotenti Deo, qui Ecclesiae Dominus est^ fas est in primis 

humiliter debitas nostras grates persolvere. 

Apud christianos vetus opinio est, veluti « mundi centrum » locum 

illum habendum esse, ubi gloriosa Salvatoris nostri Crux erecta est, 

et ubi Ipse exaltatus a terra omnia trahit ad seipsum.1 

Consentaneum igitur erat — idque ex providentis Dei consilio reapse 

accidit — ut hoc ipso loco, in hac praecipua terrarum orbis parte, in 

perpetuum sacra ac veneranda, liceret nobis, Roma et Constantinopoli 

1 Cfr. Io. 12, 32. 
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pie peregrinantibus, invicem obviam ire et communes supplicationes con

sociare. 

Hodiernus occursus tuis in optatis erat inde a tempore Decessoris 

Nostri immortalis memoriae Ioannis XXIII, quem quidem aestimatione 

et amore palam prosecutus es, eique, non sine acri mentis perspicacitate, 

S. Ioannis Apostoli verba adhibuisti : « Fuit homo missus a Deo, cui 

nomen erat Ioannes » . 2 

Etiam Summus ille Pontifex hodiernum eventum exoptaverat, ut tu 

et Nosmetipsi compertum habemus; at praematura morte prohibitus 

est, quominus haec animi Sui vota ad effectum deduceret. 

Nihilominus Christi verba : Ut unum sint, iterum iterumque ex 

ore illius Pontificis morientis prolata, procul dubio ostendunt quo 

spectaverit unum ex illis propositis, quae ei maxime cordi erant et ad 

quae perficienda ipse diuturnum mortis agonem pretiosamque Suam 

vitam obtulit Deo. 

Viae, quae ad unitatem perducunt, hinc illinc longae quidem esse 

poterunt ac multis difficultatibus impeditae. Attamen utrumque iter 

alterum ad alterum vergit et ad Evangelii fontes convenit. Ceterum,